
SAUGOS IR SVEIKATOS REIKALAVIMŲ LAIKYMOSI TAISYKLĖS  

BIOLOGIJOS KABINETE PAMOKŲ IR  LABORATORINIŲ DARBŲ METU 

 

1. Biologijos kabinete atlikdami biologijos laboratorijos ar praktinius darbus: 

1.1. elkitės atsargiai, laikykitės tvarkos ir švaros darbo vietoje, vykdykite saugos taisykles. Netvarka, 
skubėjimas, neatsargumas dirbant ir saugos taisyklių pažeidimas gali būti nelaimingų atsitikimų 
priežastis; 

1.2. užduotį pradėkite vykdyti tik mokytojui leidus; 

1.3. nedirbkite darbų, nesusijusių su užduotimi ar mokytojo nurodymais; 

1.4. darbo vieta turi būti tvarkinga, švari ir neapkrauta nereikalingais daiktais. Nesiblaškykite ir 
netrukdykite kitiems pašalinėmis kalbomis; 

1.5. atidžiai perskaitykite darbo aprašymą, įsidėmėkite ir prisiminkite visas atsargumo priemones; 

1.6. atlikdami laboratorinius ar praktinius darbus, esant reikalui, naudokitės apsaugos priemonėmis; 

1.7. patikrinkite darbo reikmenis (ar veikia užduočiai atlikti); 

1.8. atlikdami bandymus, atidžiai klausykitės mokytojo nurodymų; 

1.9. dirbdami su cheminiais reagentais stenkitės, kad skysčio ar kitos medžiagos nepatektų į akis, ant 
veido ar rankų; 

1.10. po darbo švariai nuvalykite įrankius ir priemones. Nepalikite nešvarių objektinių ir dengiamųjų 
stiklelių, nuvalykite stalus; 

1.11. naudodami mikroskopus elkitės atsargiai, kad jų nesugadintumėte; 

1.12. atsargiai elkitės su objektiniais ir dengiamaisiais stikleliais bei kitomis dūžtančiomis ar aštriomis 
mokymo priemonėmis (skalpeliais, biologinėmis adatomis ir kt.); 

1.13. niekada neragaukite jokių nežinomų medžiagų ar tirpalų; 

1.14. būkite atsargūs su ugnimi; 

1.15. baigę darbą nusiplaukite rankas, sutvarkykite darbo vietą; 

1.16. jeigu suklysite ar bandymas nepasiseks, būtinai praneškite mokytojui. 


